
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

 

 
Уважаемые жители 

 Сладковского сельского поселения! 

Поздравляем Вас с  Новым 2020 годом! 

 

Пусть хорошее настроение, с которым мы 

вступили в Новый 2020 год, станет вашим 

постоянным спутником.  

Желаем вам оставить далеко позади все 

волнения и страхи. 

 Желаем вам крепкого здоровья, успеха в делах, 

легкой и продуктивной работы, 

 финансового благополучия и, конечно, любви.  

 

Пусть наступивший год принесет Вам много 

приятных мгновений и незабываемых встреч! 
 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ  

Сладковского сельского поселения от 24.12.2019 г.  

№ 120-11-НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 г № 120-

НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с 

изменениями от 28 февраля 2019г. № 120-1-НПА, от 

26.03.2019г. № 120-2-НПА, от 26.04.2019г. № 120-3-НПА, 

от 30.05.2019г. № 120-4-НПА, от 18.06.2019г. №120-5-

НПА, от 28 июня 2019 г. № 120-6-НПА, от 07.08.2019г. 

№120-7-НПА, от 30.09.2019г. №120-8-НПА, от 31.10.2019г. 

№120-9-НПА, от 28.11.2019 № 120-10-НПА) 

 

В соответствии со ст. 158 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, рассмотрев письмо  Главы 

Сладковского сельского поселения от 23.12.2019 № 1278, 

Дума Сладковского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести соответствующие изменения в приложения 

5, 7 к решению Думы Сладковского сельского поселения от 

27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов»(прилагаются). 

2. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

3. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:              В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                 Л.П. Фефелова 

 

Пояснительная записка  

 

В соответствии со ст. 158 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, письмом Главы Сладковского 

сельского поселения от 23.12.2019 № 1278, Дума 

Сладковского сельского поселения 

1. Уменьшены лимиты бюджетных обязательств 

Сладковского сельского поселения в сумме 96 856,77  

рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации: 

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», подраздел 

0104 «Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций», целевая статья 20Б0521000 

«Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)», вид расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме 96 856,77 рублей. 

2. Увеличены лимиты бюджетных обязательств 

администрации Сладковского сельского поселения в сумме 

96 856,77 рублей, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», подраздел 

0104 «Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций», целевая статья 20Б0121000 

«Обеспечение деятельности муниципальных органов 

№ 1 (65) 
Январь 2020 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2020 г. стр.2 

(центральный аппарат)», вид расходов 120 «Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов» в сумме 96 856,77 рублей. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения               Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к решению Думы Сладковского сельского поселения от 

24.12.2019 № 120-11-НПА  «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 г № 120-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов» (с изменениями от 28 февраля 2019г. № 120-1-НПА, от 

26.03.2019г. № 120-2-НПА, от 26.04.2019г. № 120-3-НПА, от 30.05.2019г. № 120-4-

НПА, от 18.06.2019г. №120-5-НПА, от 28 июня 2019 г. № 120-6-НПА, от 07.08.2019г. 

№120-7-НПА, от 30.09.2019г. №120-8-НПА, от 31.10.2019г. №120-9-НПА, от 

28.11.2019 № 120-10-НПА)» можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 26.12.2019 г. 

№ 120-12-НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 г № 120-

НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с 

изменениями от 28 февраля 2019г. № 120-1-НПА, от 

26.03.2019г. № 120-2-НПА, от 26.04.2019г. № 120-3-НПА, 

от 30.05.2019г. № 120-4-НПА, от 18.06.2019г. №120-5-

НПА, от 28 июня 2019 г. № 120-6-НПА, от 07.08.2019г. 

№120-7-НПА, от 30.09.2019г. №120-8-НПА, от 31.10.2019г. 

№120-9-НПА, от 28.11.2019г. № 120-10-НПА, 

 от 24.12.2019г. №120-11-НПА)» 

 
В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

Внести в решение думы Сладковского сельского 

поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов» соответствующие 

изменения. 

Приложение 2 к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов» принять в новой 

редакции (прилагается).  

Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                  В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 

 

 

 

 

Пояснительная записка 

  

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, предлагается внести следующие 

изменения:  

1. Увеличить доходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме 85 000 рублей, в том числе по 

кодам бюджетной классификации: 

- 182 105 01021 01 0000 110 «Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов» в сумме 55 000 рублей; 

- 182 106 06033 10 0000 110 «Земельный налог с 

организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений» в сумме 30 

000 рублей. 

2. Уменьшить доходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме 85 000 рублей, в том числе по 

кодам бюджетной классификации: 

- 182 105 01011 01 0000 110 «Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы» в сумме 55 000 рублей;   

-  182 105 03010 01 0000 110 «Единый сельскохозяйственный 

налог» в сумме 1 000 рублей; 

- 182 106 06043 10 0000 110 «Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений» в сумме 29 000 рублей. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения               Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к решению Думы Сладковского сельского поселения от 

26.12.2019 № 120-12-НПА  «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 г № 120-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов» (с изменениями от 28 февраля 2019г. № 120-1-НПА, от 

26.03.2019г. № 120-2-НПА, от 26.04.2019г. № 120-3-НПА, от 30.05.2019г. № 120-4-

НПА, от 18.06.2019г. №120-5-НПА, от 28 июня 2019 г. № 120-6-НПА, от 07.08.2019г. 

№120-7-НПА, от 30.09.2019г. №120-8-НПА, от 31.10.2019г. №120-9-НПА, от 

28.11.2019г. № 120-10-НПА, от 24.12.2019г. №120-11-НПА)» можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 26.12.2019 г. 

№ 195-НПА «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2020 год и на плановый период  

2021 и 2022 годов» 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Решения Думы Сладковского сельского 

поселения от 31 октября 2013 года № 28 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Сладковском сельском 

поселении» (с изм. от 29.10.2015 № 171-НПА, от 15.11.2017 

№ 16-НПА), заслушав доклад главы Сладковского сельского 

поселения Л.П. Фефеловой «О проекте бюджета 

Сладковского сельского поселения  на 2020 и плановый 

период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Уставом 

Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

Статья 1. Установить общий объем доходов местного 

бюджета: 

consultantplus://offline/ref=3C0674672FDCBF73FF9971ECC69220A385E3640C88AF8D5BA4C4F62B9B45NCH


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2020 г. стр.3 

на 2020 год в сумме 44 400 тысяч рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов из бюджета Слободо-

Туринского муниципального района – 37 614 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 34 570,8 тысяч рублей, в том числе 

объем межбюджетных трансфертов из бюджета Слободо-

Туринского муниципального района  – 27 357,8 тысяч 

рублей; 

на 2022 год в сумме 35 190,6 тысяч рублей, в том числе 

объем межбюджетных трансфертов из бюджета Слободо-

Туринского муниципального района  – 27 558,6 тысяч 

рублей; 

Статья 2. Установить общий объем расходов 

местного бюджета: 

на 2020 год в сумме 44400,0 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 34570,8 тысяч рублей, в том числе 

общий объем условно утвержденных расходов в сумме 858,2 

тысяч рублей; 

на 2022 год в сумме 35190,6 тысяч рублей, в том числе 

общий объем условно утвержденных расходов в сумме 

1746,4 тысяч рублей; 

Статья 3. Установить дефицит местного бюджета: 

на 2020 год в сумме 0,00 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 0,00 тысяч рублей; 

на 2022 год в сумме 0,00 тысяч рублей. 

Статья 4. Установить верхний предел 

муниципального внутреннего долга Сладковского 

сельского поселения: 

по состоянию на 1 января 2021 года – 0,00 тысяч рублей, в 

том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям Сладковского сельского поселения - 0,00 тысяч 

рублей; 

по состоянию на 1 января 2022 года – 0,00 тысяч рублей, в 

том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям Сладковского сельского поселения - 0,00 тысяч 

рублей; 

по состоянию на 1 января 2023 года – 0,00 тысяч рублей, в 

том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям Сладковского сельского поселения - 0,00 тысяч 

рублей. 

Статья 5. Установить объем расходов на 

обслуживание муниципального долга Сладковского 

сельского поселения: 

на 2020 год в сумме 0,0 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 0,0 тысяч рублей; 

на 2022 год в сумме 0,0 тысяч рублей. 

Статья 6. Установить нормативы зачисления 

доходов, мобилизируемых на территории Сладковского 

сельского поселения, нормативы распределения по которым 

не установлены федеральными законами, законами 

Свердловской области, принятыми в соответствии с 

федеральными законами  (приложение 1). 

Статья 7. Утвердить свод доходов местного бюджета 

на 2020 год  (приложение 2), плановый период 2021 и 2022 

годов (приложение 3). 

Статья 8. Утвердить перечень главных 

администраторов доходов местного бюджета (приложение 

4). 

Статья 9. Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета и ведомственная структура местного 

бюджета 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Сладковского сельского поселения и не 

программным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 

2020 год        (приложение 5); 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Сладковского сельского поселения и не 

программным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 

плановый период 2021 и 2022 годов  (приложение 6) 

2.Утвердить ведомственную структуру расходов местного 

бюджета  на 2020 год (приложение 7); 

Утвердить ведомственную структуру расходов местного 

бюджета на 2021 и 2022 годы (приложение 8). 

Статья 10. Утвердить объем бюджетных 

ассигнований Дорожного фонда местного бюджета: 

на 2020 год в сумме 4 135,0 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 4 466,0 тысяч рублей; 

на 2022 год в сумме 4 823,0 тысяч рублей. 

Статья 11. Установить общий объем бюджетных 

ассигнований, направляемых из местного бюджета на 

исполнение публичных нормативных обязательств 

Сладковского сельского поселения: 

на 2020 год в сумме 0,00 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 0,00  тысяч рублей; 

на 2022 год в сумме 0,00 тысяч рублей. 

Статья 12.  Утвердить объемы межбюджетных 

трансфертов из бюджета Сладковского сельского 

поселения бюджету Слободо-Туринского  

муниципального района: 

на 2020 год в сумме 525,00 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 0,00 тысяч рублей; 

на 2022 год в сумме 0,00 тысяч рублей. 

Статья 13. Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным и 

муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам: 

1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным и муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг (далее – субсидии 

производителям товаров, работ, услуг) предоставляются в 

случае, если ими соблюдены условия получения 

соответствующих субсидий, предусмотренные 

нормативными правовыми актами Главы администрации 

Сладковского сельского поселения. 

2. В случаях, предусмотренных нормативными правовыми 

актами Главы администрации Сладковского сельского 

поселения, субсидии производителям товаров, работ, услуг 

предоставляются по результатам отбора. 

3. Порядок предоставления из местного бюджета субсидий 

производителям товаров, работ, услуг устанавливается 

Главой муниципального образования.  

Статья 14. Субсидии некоммерческим организациям, 

не являющимся государственными и муниципальными 

учреждениями: 

1. Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными и муниципальными учреждениями, в 

объеме, определяемом главным распорядителем средств 

местного бюджета в порядке, установленном Главой 

администрации Сладковского сельского поселения 

предусмотрены: 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2020 г. стр.4 

на 2020 год в сумме 0,0 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 0,0 тысяч рублей; 

на 2022 год в сумме  0,0 тысяч рублей. 

2. Порядок предоставления из местного бюджета субсидий 

некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными и муниципальными учреждениями, 

устанавливается Главой администрации Сладковского 

сельского поселения. 

Статья 15. Привлечение муниципальных внутренних 

заимствований Сладковского сельского поселения в 2020 

году и  плановом периоде 2021 и 2022 годов не 

предусмотрено 

Статья 16. Муниципальные гарантии Сладковского 

сельского поселения 

Установить общий объем бюджетных ассигнований на 

исполнение муниципальных гарантий Сладковского 

сельского поселения по возможным гарантийным случаям в 

соответствии с Программой муниципальных гарантий 

Сладковского сельского поселения на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов (приложения 9, 10): 

на 2020 год в сумме 3393,00 тысяч рублей; 

на 2021 год в сумме 3606,5 тысяч рублей; 

на 2022 год в сумме 3816,00 тысяч рублей. 

Статья 17. Утвердить свод источников финансирования 

дефицита местного бюджета: (приложение 11); 

Утвердить свод источников финансирования дефицита 

местного бюджета: (приложение 12). 

Статья 18. Утвердить перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита 

местного бюджета  (приложение 13). 

Статья  19. В ходе исполнения бюджета Сладковского 

сельского поселения показатели сводной бюджетной 

росписи могут быть изменены в соответствии с решениями 

начальника Финансового управления Администрации 

Слободо-Туринского муниципального района без внесения 

изменений в настоящее решение, в случаях, 

предусмотренных Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

Статья 20. Установить, что исполнение местного 

бюджета по казначейской системе осуществляется 

финансовым управлением администрации Слободо-

Туринского муниципального района с использованием 

лицевых счетов бюджетных средств, открытых в 

Финансовом управлении, осуществляющем кассовое 

обслуживание исполнения местного бюджета и в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и 

законодательством субъекта Федерации.  

Статья 21. Установить, что средства, полученные 

бюджетными учреждениями, находящимися в ведении 

администрации Сладковского сельского поселения и 

финансируемыми за счет средств   бюджета Сладковского 

сельского поселения, от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых 

счетах открытых ими в финансовом управлении 

администрации Слободо-Туринского муниципального 

района и расходуются бюджетными учреждениями в 

соответствии с планом финансово-хозяйственной 

деятельности в пределах остатков средств на их лицевых 

счетах. 

Заключение контрактов и иных гражданско-правовых 

договоров осуществляется бюджетными учреждениями от 

собственного имени. 

Размещение заказов на поставки товаров, выполнение 

работ и оказание услуг осуществляется бюджетными 

учреждениями в порядке, установленном для размещения 

заказов для государственных (муниципальных) нужд.  

Бюджетные учреждения не вправе размещать денежные 

средства на депозитах  в кредитных организациях, а также 

совершать сделки с ценными бумагами, если иное не 

предусмотрено федеральным законодательством. 

Статья 22. Нормативные и иные правовые акты органов 

местного самоуправления муниципального образования, 

влекущие дополнительные расходы за счет средств местного 

бюджета на 2020 год, а также сокращающие его доходную 

базу, реализуются и применяются только при наличии 

соответствующих источников дополнительных поступлений 

в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по 

конкретным статьям местного бюджета на 2020 год, а также 

после внесения соответствующих изменений в настоящее 

Решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в 

полной мере) обеспечена источниками финансирования в 

местном бюджете, такой правовой акт реализуется и 

применяется в пределах средств, предусмотренных на эти 

цели в местном  бюджете на 2020 год. 

Статья 23. Настоящее Решение вступает в силу с 1 

января 2020 года. 

Статья 24. Опубликовать настоящее решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте  Сладковского 

сельского поселения в сети Интернет. 

Статья 25. Контроль выполнением настоящего решения 

возложить на постоянную комиссию по бюджету 

(председатель Назаров А.А.) 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:              В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                 Л.П. Фефелова 

 

 
С приложениями к решению Думы Сладковского сельского поселения от 

26.12.2019 № 195-НПА  «О бюджете Сладковского сельского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)» можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы». 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 26.12.2019 г. 

№ 196-НПА «Об утверждении Положения о 

премировании муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в администрации 

Сладковского сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об 

особенностях муниципальной службы на территории 

Свердловской области», Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 28.06.2018 № 84-НПА «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления Сладковского сельского 

поселения», руководствуясь Уставом Сладковского 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2020 г. стр.5 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение о премировании муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы 

в администрации Сладковского сельского поселения» 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения.  

3.Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 

комиссию по экономической политике и муниципальной 

собственности. 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:              В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                 Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к решению Думы Сладковского сельского поселения от 

26.12.2019 № 196-НПА «Об утверждении Положения о премировании 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы в администрации Сладковского сельского поселения» можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы». 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 26.12.2019 г. 

№ 197-НПА «О внесении изменений в Порядок 

формирования и использования бюджетных 

ассигнований Дорожного фонда Сладковского сельского 

поселения, утвержденного Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 24.05.2013 № 297  

«О дорожном фонде Сладковского сельского поселения» 

 

В целях финансового обеспечения дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в соответствии с частью 5 

статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Приказа Министерства транспорта Российской Федерации 

от 16 ноября 2012 г. № 402 «Об утверждении 

Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог», Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок формирования и использования 

бюджетных ассигнований Дорожного фонда Сладковского 

сельского поселения, утвержденного Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 24.05.2013 № 297 «О 

дорожном фонде Сладковского сельского поселения» (далее 

– Порядок) следующие изменения:  

1.1. Пункт 7 Главы 3 Порядка дополнить подпунктом 4 

следующего содержания: 

«4) обустройство автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Сладковского сельского поселения в 

целях повышения безопасности дорожного движения, 

включая: 

− приобретение и установку знаков дорожного движения; 

−приобретение оборудования для освещения автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Сладковского 

сельского поселения (фонари, лампы, дросселя, провода, 

приборы учета электрической энергии, фотореле, магнитные 

пускатели, электропатроны для ламп и пр.); 

− оплату аренды опор линий электропередач; 

− приобретение и ремонт ящиков управления освещением 

ЯИО; 

− инвентаризацию, паспортизацию, проведение кадастровых 

работ, регистрации прав в отношении земельных участков, 

занимаемых автомобильными дорогами общего пользования 

местного значения, дорожными сооружениями и другими 

объектами недвижимости, используемыми в дорожной 

деятельности, аренда, выкуп земельных участков, объектов 

недвижимости, используемых в дорожной деятельности, 

возмещение их стоимости; 

− замена вышедших из строя ламп и светильников, 

автоматических выключателей и других элементов 

электроосвещения, оплата за потребление электроэнергии на 

освещение дорог общего пользования местного значения, 

улично-дорожной сети, светофорные объекты.». 

2.  Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения  после его 

государственной регистрации. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4.  Контроль исполнения настоящего Решения возложить  

комиссию по экономической политике и муниципальной 

собственности (председатель А.А.Назаров). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:              В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                 Л.П. Фефелова 

 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 26.12.2019 г. 

№ 198-НПА «Об утверждении Порядка принятия 

решения о применении мер ответственности к 

депутату Думы Сладковского сельского поселения, главе 

Сладковского сельского поселения, представившим 

недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения  

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, если искажение этих 

сведений является несущественным» 

 

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 12-4 Закона Свердловской области от 

20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии 

коррупции в Свердловской области», руководствуясь 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2020 г. стр.6 

Уставом Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок принятия решения о применении 

мер ответственности к депутату Думы Сладковского 

сельского поселения, главе Сладковского сельского 

поселения, представившим недостоверные или неполные 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений 

является несущественным (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить 

на комиссию по местному самоуправлению и безопасности. 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:              В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                 Л.П. Фефелова 

 

 

Утвержден   

Решением Думы Сладковского  

сельского поселения 

от «26» декабря 2019 г. № 198-НПА 

 

Порядок принятия решения о применении мер 

ответственности к депутату Думы Сладковского 

сельского поселения, главе Сладковского сельского 

поселения, представившим недостоверные или неполные 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если 

искажение этих сведений является несущественным 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила принятия 

решения о применении мер ответственности к депутату 

Думы Сладковского сельского поселения, главе 

Сладковского сельского поселения, представившим 

недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если 

искажение этих сведений является несущественным (далее - 

Порядок). 

2. К депутату Думы Сладковского сельского поселения, 

главе Сладковского сельского поселения, представившим 

недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если 

искажение этих сведений является несущественным, могут 

быть применены следующие меры ответственности: 

1) предупреждение; 

2) освобождение депутата Думы Сладковского сельского 

поселения от должности в Думе Сладковского сельского 

поселения, с лишением права занимать должности в Думе 

Сладковского сельского поселения до прекращения срока 

его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на 

постоянной основе с лишением права осуществлять 

полномочия на постоянной основе до прекращения срока 

полномочий; 

4) запрет занимать должности в Думе Сладковского 

сельского поселения до прекращения срока его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе 

до прекращения срока его полномочий. 

3. Решение Думы Сладковского сельского поселения о 

применении к депутату Думы Сладковского сельского 

поселения, главе Сладковского сельского поселения мер 

ответственности, указанных в пункте 2 настоящего Порядка 

(далее - решение), принимается не позднее чем через шесть 

месяцев со дня получения Думой Сладковского сельского 

поселения сведений о результатах проверки, проведенной в 

соответствии со статьей 12-3 Закона Свердловской области 

от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии 

коррупции в Свердловской области», но не позднее чем 

через три года со дня представления депутатом Думы 

Сладковского сельского поселения, главой Сладковского 

сельского поселения сведений, указанных в пункте 1 

настоящего Порядка. 

4. При поступлении информации из органов прокуратуры 

о представлении депутатом Думы Сладковского сельского 

поселения, главой Сладковского сельского поселения 

недостоверных или неполных сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Дума 

Сладковского сельского поселения принимает решение о 

применении к депутату Думы Сладковского сельского 

поселения, главе Сладковского сельского поселения мер 

ответственности, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, 

после рассмотрения данного вопроса на заседании комиссии 

по безопасности и местному самоуправлению  Думы 

Сладковского сельского поселения. 

5. При принятии решения о применения мер 

ответственности, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, 

учитываются характер искажения сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее 

- сведения), степень вины депутата Думы Сладковского 

сельского поселения, главы Сладковского сельского 

поселения, представивших эти сведения, а также 

обстоятельства, при которых представлены такие сведения. 

6. В решении о применении к депутату Думы 

Сладковского сельского поселения, главе Сладковского 

сельского поселения меры ответственности указывается 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2020 г. стр.7 

основание ее применения и соответствующий подпункт 

пункта 2 настоящего Порядка. 

7. Решение о применении к депутату Думы Сладковского 

сельского поселения, главе Сладковского сельского 

поселения мер ответственности считается принятым, если за 

него проголосовало более половины от избранной 

численности депутатов Думы Сладковского сельского 

поселения, и вступает в силу на следующий день после его 

принятия. 

8. Копия решения о применении мер ответственности к 

депутату Думы Сладковского сельского поселения, главе 

Сладковского сельского поселения в течение пяти рабочих 

дней со дня вступления в силу соответствующего решения 

вручается указанному лицу под роспись (в случае отказа 

составляется соответствующий акт) либо в этот же срок 

направляется ему заказным письмом с уведомлением. 

9. Решение о применении мер ответственности может 

быть обжаловано в судебном порядке. 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 26.12.2019 г. 

№ 199-НПА «Об установлении базовой ставки арендной 

платы за 1 кв.м.площади объектов муниципального 

недвижимого  имущества Сладковского сельского 

поселения в 2020 году» 

 

Руководствуясь Уставом Сладковского сельского 

поселения, Порядком управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Сладковского сельского поселения, утвержденным 

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 

27.03.2013 г. № 286, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1. Установить на 2020 год базовую ставку арендной 

платы за 1 кв.м. площади объектов муниципального 

недвижимого  имущества  равной  330,00 (триста тридцать)  

рублей. 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в сети Интернет.  

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2020 

года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности Думы 

Сладковского сельского поселения (председатель 

А.А.Назаров). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:              В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                 Л.П. Фефелова 

 

 

Приложение № 1 

 к Порядку управления и распоряжения  

имуществом,находящимся в собственности 

Сладковского сельского поселения 

 

МЕТОДИКА РАСЧЕТА 

ВЕЛИЧИНЫ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

НЕЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, ЗДАНИЯМИ, 

СООРУЖЕНИЯМИ 

 

Годовой размер арендной платы за пользование нежилыми 

помещениями, зданиями и сооружениями определяется по 

формуле: 

АП = Сб x S x К1 x К2 x К3 , где: 

Сб - базовая ставка арендной платы. 

S - площадь нежилых помещений, зданий, сооружений. 

К1 - коэффициент, учитывающий основной (более 60%) 

материал постройки объекта недвижимости: 

К1 = 1,6 - для объектов из шлакоблоков, монолитного 

железобетона. 

К1=1,8 – для объектов из кирпича (в т.ч. силикатного) 

К1=1,4 – для объектов из сборных железобетонных 

конструкций  

К1 = 1,2 - для объектов из дерева. 

К2 - коэффициент, учитывающий расположение объекта 

недвижимости в здании: 

К2 = 0,8 - в случае, если объект является полуподвалом; 

К2 = 0,5 - в случае, если объект является подвалом. 

К3 - коэффициент, учитывающий характер использования 

объекта недвижимости: 

К3 = 2,5 - для биржевой, банковской, конторской, 

административной и посреднической деятельности, бизнеса, 

гостиниц; 

К3 = 1,8 - лизинговых и страховых компаний; аудиторской, 

консалтинговой, нотариальной, деятельности по оказанию 

юридических услуг; для торговли непродовольственными и 

продовольственными товарами, для торговли 

универсальным ассортиментом товаров; общественного 

питания  

К3 = 1,4 - для складского использования объекта, гаражей 

К3 = 1 - для производства товаров народного потребления; 

научно-исследовательской деятельности; проектирования; 

строительства; услуг по ремонту и эксплуатации жилья, 

услуг связи и информатики, средств массовой информации; 

К3 = 0,5 - для оказания услуг по бытовому обслуживанию 

населения, гостиничному обслуживанию, для 

производителей продуктов питания первой необходимости, 

аптечного обслуживания (только при наличии 

соответствующих лицензий); для деятельности в области 

образования, для деятельности в области культуры, для 

деятельности в области спорта, медицинского обслуживания 

и медицинского страхования (только при наличии 

соответствующих лицензий); для производства товаров и 

оказание услуг для инвалидов, пенсионеров 

К3 = 0,2 - для учреждений, деятельность которых 

финансируется из бюджета Российской Федерации, 

областного бюджета. 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 26.12.2019 г. 

№ 200-НПА «Об утверждении Положения об  оплате 

труда работников муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сладковский культурно-

досуговый центр» Сладковского сельского поселения» 

 

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса 

Российской Федерации, на основании Постановления 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2020 г. стр.8 

Правительства Свердловской области от 21.02.2018г. №78-

ПП «Об утверждении  примерного положения об оплате 

труда работников государственных бюджетных и 

автономных учреждений культуры Свердловской области, в 

отношении которых Министерство культуры Свердловской 

области осуществляет функции и полномочия учредителя» и 

в целях совершенствования системы оплаты труда 

работников муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Сладковский культурно-досуговый центр» 

Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 

сельского поселения   

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского 

сельского поселения (прилагается).  

2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры 

«Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского 

сельского поселения обеспечить проведение 

организационных мероприятий, связанных с изменением 

условий оплаты труда работников культуры.  

 3.  Признать утратившим силу решение Думы 

Сладковского сельского поселения четвертого созыва от 

30.11.2017г. № 22-НПА «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сладковский культурно-досуговый 

центр» Сладковского сельского поселения». 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

принятия и распространяет своё действие на отношения, 

возникшие  с 01 января 2020 года. 

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения “Информационный 

вестник” и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за  исполнением  настоящего решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности. 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:              В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                 Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к решению Думы Сладковского сельского поселения от 

26.12.2019 № 200-НПА «Об утверждении Положения об  оплате труда 

работников муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского сельского 

поселения» можно ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Сладковского сельского поселения от 

04.12.2019 № 156 «О внесении изменений в 

Постановление администрации Сладковского сельского 

поселения № 118 от 29.08.2019 года «Об утверждении  

Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту 

недвижимости» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг, руководствуясь Уставом 

Сладковского сельского поселения, Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации Сладковского 

сельского поселения № 118 от 29.08.2019 года «Об 

утверждении  Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса 

объекту недвижимости» следующие изменения: 

1.1. подпункт 2.5.1 пункта 2.5 раздела 2  изложить в 

следующей редакции: 

«13. Срок предоставления Услуги: 8 (восемь) рабочих дней 

со дня получения соответствующего заявления». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Сладковского сельского поселения от 

05.12.2019 № 159 «О проведении  конкурса «Новогоднее 

настроение» на территории Сладковского сельского 

поселения» 

 

В целях успешной подготовки к встрече Нового 2020 

года, повышения эстетического и художественного уровня 

новогоднего оформления населенных пунктов, создания 

праздничного настроения для жителей и гостей  в 

новогодние и рождественские праздники Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести на территории Сладковского сельского 

поселения с 10 декабря по 20 декабря 2019 г.  конкурс 

«Новогоднее настроение».  

2. Утвердить Положение о проведении конкурса 

(приложение № 1). 

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов 

конкурса (приложение № 2). 

4. Рекомендовать руководителям предприятий, 

учреждений, организаций всех форм собственности принять 

участие в конкурсе. 

4.1.Оформить: 

 - фасады, входные группы зданий, витрины магазинов, 

дворовые площадки, малые архитектурные формы и т.д. 

художественной подсветкой; 

  - деревья, кустарники, установленные новогодние ёлки на 

прилегающей территории дождём, световыми гирляндами, 

ленточными гирляндами, завесами, гибким световым 

шнуром и т.д. 

5. Обнародовать настоящее Постановление на 

информационных стендах поселения, опубликовать в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2020 г. стр.9 

«Информационный вестник» и разместить на сайте 

Сладковского сельского поселения. 

6. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации  Сладковского 

сельского поселения от 05.12.2019 № 159 «О проведении  конкурса 

«Новогоднее настроение» на территории Сладковского сельского 

поселения» можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Сладковского сельского поселения от 

16.12.2019 № 164 «Об утверждении Программы 

профилактики нарушений обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля на 

территории Сладковского сельского поселения на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов» 
 

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 

26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», Постановлением Правительства РФ от 26.12.2018 

N 1680 «Об утверждении общих требований к организации и 

осуществлению органами государственного контроля 

(надзора), органами муниципального контроля мероприятий 

по профилактике нарушений обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми 

актами», руководствуясь Уставом Сладковского сельского 

поселения, Администрация Сладковского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Программу профилактики нарушений 

обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля на территории Сладковского 

сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годов (прилагается). 

2. Должностным лицам Администрации Сладковского 

сельского поселения, уполномоченным на осуществление 

муниципального контроля в соответствующих сферах 

деятельности, обеспечить в пределах своей компетенции, 

выполнение настоящей Программы. 

3. Признать утратившими силу Постановление 

администрации Сладковского сельского поселения от 

04.07.2019 г. № 98 «Об утверждении Программы 

профилактики нарушений обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля на территории 

Сладковского сельского поселения на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов». 

4. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2020 г. 

6. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 

 

С приложениями к постановлению администрации  Сладковского 

сельского поселения от 16.12.2019 № 164 «Об утверждении Программы 

профилактики нарушений обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля на территории Сладковского сельского 

поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Сладковского сельского поселения от 

16.12.2019 № 166 «Об утверждении Плана мероприятий 

по проведению в 2020 году Года Евгения Павловича 

Родыгина на территории Сладковского сельского 

поселения» 

 

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области 

от 06 декабря 2019 года № 643-УГ «Об объявлении 2020 

года Годом Евгения Павловича Родыгина в Свердловской 

области», в  целях популяризации творческого наследия 

известного уральского композитора Евгения Павловича 

Родыгина и в связи с его 95-летием, руководствуясь Уставом 

Сладковского сельского поселения, Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по проведению в 2020 

году Года Евгения Павловича Родыгина в Свердловской 

области на территории Сладковского сельского поселения  

(Приложение). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 

 
 

С приложениями к постановлению администрации  Сладковского 

сельского поселения от 16.12.2019 № 166 «Об утверждении Плана 

мероприятий по проведению в 2020 году Года Евгения Павловича 

Родыгина на территории Сладковского сельского поселения» можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Сладковского сельского поселения от 

16.12.2019 № 168 «Об утверждении Порядка выявления и 

учета мнения собственников помещений в 

многоквартирных домах в целях принятия решения о 

создании парковок общего пользования на территориях 

общего пользования в границах элемента 

планировочной структуры, застроенного 

многоквартирными домами» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 

12 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об 

организации дорожного движения в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Сладковского сельского поселения, Администрация 

Сладковского сельского поселения 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2020 г. стр.10 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок выявления и учета мнения 

собственников помещений в многоквартирных домах в 

целях принятия решения о создании парковок общего 

пользования на территориях общего пользования в границах 

элемента планировочной структуры, застроенного 

многоквартирными домами (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 

 
 

С приложениями к постановлению администрации  Сладковского 

сельского поселения от 16.12.2019 № 168 «Об утверждении Порядка 

выявления и учета мнения собственников помещений в многоквартирных 

домах в целях принятия решения о создании парковок общего пользования 

на территориях общего пользования в границах элемента планировочной структуры, 

застроенного многоквартирными домами» можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Сладковского сельского поселения от 

16.12.2019 № 169 «Об утверждении Положения о Реестре 

парковок общего пользования на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения в 

Сладковском сельском поселении» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании 

части 2 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-

ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» и пункта 2 

статьи 2 Закона Свердловской области от 10 октября 2014 г. 

№ 86-ОЗ «О закреплении вопросов местного значения за 

сельскими поселениями, расположенными на территории 

Свердловской области», руководствуясь Уставом 

Сладковского сельского поселения, администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о Реестре парковок общего 

пользования на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения в Сладковском сельском поселении 

(прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление 

администрации Сладковского сельского поселения от 

19.06.2019 № 75 «Об утверждении Положения о порядке 

ведения реестра парковок общего пользования на 

автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения в Сладковском сельском поселении 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 

Сладковского сельского поселения А.Н. 

Незаконнорожденных. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 

 

Утверждено 

Постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 16.12.2019 г. № 169 

 

Положение 

о Реестре парковок общего пользования 

на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения в Сладковском сельском поселении 

 

1. Реестр парковок общего пользования на 

автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения в Сладковском сельском поселении (далее – Реестр 

парковок общего пользования) представляет собой 

общедоступный информационный ресурс, в котором 

содержатся сведения обо всех парковках общего 

пользования, расположенных на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения в Сладковском 

сельском поселении, независимо от их назначения и формы 

собственности. 

2. Реестр парковок общего пользования ведется по 

утвержденной форме и в порядке, установленным 

Министерством транспорта и дорожного хозяйства 

Свердловской области. 

3. Реестр парковок общего пользования подлежит 

размещению на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (сладковское.рф). 

4. Реестр парковок общего пользования ведет 

Администрация Сладковского сельского поселения. 

 

 

Памятка Министерства труда и социальной защиты РФ 

от 18 сентября 2019 г. 

 

"ЗАКРЕПЛЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИИ, СВЯЗАННЫХ С 

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕМ КОРРУПЦИИ, 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И СТИМУЛИРОВАНИЕ" 

 

Обязанность соблюдать положения утвержденной 

антикоррупционной политики и локальных нормативных 

актов организации в сфере предупреждения коррупции 

рекомендуется включить в трудовые договора всех 

работников организации. 

Исходя их положений статьи 57 Трудового кодекса 

Российской Федерации по соглашению сторон в трудовой 

договор могут также включаться права и обязанности 

работника и работодателя, установленные трудовым 

законодательством и иными нормативными правовыми 

актами, содержащими нормы трудового права, локальными 

нормативными актами, а также права и обязанности 

работника и работодателя, вытекающие из условий 

коллективного договора, соглашений. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 1, Январь 2020 г. стр.11 

В этой связи, как общие, так и специальные обязанности 

рекомендуется включить в трудовой договор с работником 

организации. При условии закрепления обязанностей 

работника в связи с предупреждением коррупции в 

трудовом договоре работодатель вправе применить к 

работнику меры дисциплинарного взыскания, включая 

увольнение, при наличии оснований, предусмотренных 

Трудовым кодексом Российской Федерации, за совершения 

неправомерных действий, повлекших неисполнение 

возложенных на него трудовых обязанностей. 

При этом необходимо исключить возможность двойного 

толкования, при котором на отдельных работников такие 

обязанности не распространяются. Вместе с тем допускается 

ситуация, при которой на работников, замещающих 

должности, связанные с высоким коррупционным риском, 

возлагается больше антикоррупционных стандартов, 

например, представления декларации о конфликте 

интересов. 

Утверждаемая антикоррупционная политика организации и 

локальные нормативные акты организации в сфере 

предупреждения коррупции, а также возлагаемые в связи с 

этим на работников антикоррупционные стандарты должны 

соответствовать закрепленным в Конституции Российской 

Федерации правам и законным интересам работников, в 

частности, праву на неприкосновенность частной жизни, 

личную и семейную тайну, а также учитывать, что права и 

свободы человека и гражданина могут быть ограничены 

только федеральным законом. 

При применении мер юридической ответственности к 

работникам, нарушившим положения трудового договора в 

части соблюдения антикоррупционной политики также 

необходимо учитывать следующие основные принципы: 

- адекватность и соразмерность: санкции не должны быть 

чрезмерно "мягкими" или чрезмерно "жесткими"; 

- применимость: санкции рано или поздно должны быть 

применены на практике; 

- контроль: санкции должны применяться на основании 

результатов контрольных мероприятий. 

При этом нецелесообразно выстраивать антикоррупционную 

политику организации исключительно на санкциях. 

Организациям рекомендуется предусмотреть также меры 

стимулирования. Стимулы позволяют мотивировать 

работников придерживаться установленных в организации 

антикоррупционных стандартов. 

При наличии ресурсных возможностей организация может 

также выстроить систему стимулирования, направленную на 

соблюдение деловыми партнерами антикоррупционных 

стандартов. 

В целях поощрения работников могут быть предусмотрены 

как материальные стимулы, так и нематериальные или их 

совокупность. 

Материальное стимулирование может предусматривать 

повышение заработной платы, премии, повышение в 

должности, подарки и пр. 

Нематериальное стимулирование - грамоты, личное 

одобрение со стороны руководства и коллег, доступ 

проявивших себя работников к различным 

внутрикорпоративным наградам (например, программы 

обучения). 

При этом система стимулирования работников организации 

за соблюдение антикоррупционных стандартов может 

являться составным элементом общей политики 

стимулирования работников организации. 

Вместе с тем необходимо избегать установления таких 

критериев оценки эффективности деятельности работников 

организации, которые могут направлять их на совершение 

коррупционного правонарушения или на несоблюдение 

установленных в организации процедур (например, 

критерием материального стимулирования является 

показатель по затраченному времени на заключение 

договора, такой критерий может привести к тому, что 

работник организации может пренебречь внутренним 

процедурами, направленными на контроль делового 

партнера, в целях дальнейшего получения материального 

стимула). 

Также необходимо учитывать следующие принципы 

стимулирования: 

- соразмерность: вознаграждение должно соответствовать 

приложенным сотрудников усилиям; 

- вознаграждение за ожидаемое поведение: практика 

свидетельствует о том, что ожидаемое поведение 

(соблюдение антикоррупционных стандартов) также требует 

стимулирования; 

- достижимость: необходимо устанавливать такие критерии 

стимулирования, которые возможно достигнуть; 

- объективность: рекомендуется избегать критериев, 

носящих субъективный характер, или методика расчета 

которых непонятна работникам; 

- равенство: работники организации, независимо от 

специфики трудовой деятельности, должны иметь 

фактическую возможность получить вознаграждение. 

Кроме того, рекомендуется выстроить такую систему, 

которая направлена на вознаграждение и защиту работников 

организации, сообщивших о фактах коррупции. Указанная 

система должна быть направлена на исключение аспекта 

страха со стороны работника, который может стать 

препятствием на его желание уведомить руководство о 

коррупционном правонарушении. При этом 

рассматриваемая система должна быть выстроена таким 

образом, чтобы минимизировать злоупотребления со 

стороны работников организации и при этом учитывать, что 

такие сообщения могут быть ошибочны. 

 
 

 

 

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 09.01.2020 г. Тираж: 40 

№ 1, Январь 2020 г. стр.12 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

с 55-летием 

 
                                                         30.01. – Кудашеву Любовь Борисовну                                   с. Куминовское  

 

с 60-летием 

 
 

02.01. – Яловицкого  Виталия Феодосьевича                            с. Сладковское 

13.01. – Кудашева Александра Владимировича                         с. Куминовское 

24.01. – Мельникову Надежду Яковлевну                                  с. Сладковское 

                                                        18.01. – Гущина  Михаила  Алексеевича                                      с. Куминовское 

 

с 70-летием 
 

                    
13.01. –  Куликову Галину Ильиничну                                           д. Макуй               

 

с 80-летием 

 
 

10.01. – Шукурова Авгана                                                              с. Куминовское 

29.01. – Томилову Галину Яковлевну                                             с. Сладковское 
 


